
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 49/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2017
a las 10:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de talleres gratuitos para mayores de 55 años del Distrito
Bailén-Miraflores

Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El período de ejecución de la prestación de los servicios será el comprendido entre el 15 de
septiembre de 2017 al 15 de diciembre de 2017 y del 15 de enero de 2018 al 15 de junio de 2018

Lugar de ejecución
En los centros establecidos en el Anexo I del PCT de conformidad con lo dispuesto en la cláusula 1ª de dicho pliego
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BCM GESTIÓN DE SERVICIOS SL
NIF B29831112
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c464cbf-3447-48dd-8161-1b46d0417113


Contacto

Teléfono +34 951927702
Fax +34 951926572
Correo Electrónico fcivico@malaga.eu

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927723
Fax +34 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.399 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.942,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 49/17
Fecha de Formalización 11/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la mejor oferta económica de las admitidas en la licitación y cumple con los requisitos de los pliegos de
condiciones
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2017 a las 13:00



Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2017 a las 08:30 horas
Apertura del sobre nº 1, y si procede, apertura del
sobre nº 2.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tzthrb6ookIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 07/04/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201702731&control=197536579

Fecha de publicación 07/04/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201702731&control=197536579

Fecha de publicación 07/04/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201702731&control=197536579

Fecha de publicación 07/04/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201702731&control=197536579

ID 0000002683857 |  2017-505323 | lun, 31 jul 2017 10:19:24:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60192082227561172966705427047754038416 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tzthrb6ookIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201702731&control=197536579
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201702731&control=197536579
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201702731&control=197536579
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201702731&control=197536579

